

Cēsīs skatāma ceļojošā fotoizstāde “Latvijas mazās gaismas pilis”



Cēsu Centrālajā bibliotēkā ir atklāta iespaidīga un krāšņa fotoizstāde “Latvijas mazās gaismas pilis”. Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības (Biedrība) un arhitekta Jāņa Dripes veidotajā fotoizstādē var iepazīties ar 59 Latvijas bibliotēkām, kas pēdējos desmit gados piedzīvojušas pozitīvas pārmaiņas. Izstādē pārstāvēta arī renovētā Cēsu Centrālās bibliotēkas ēka. Cēsu Centrālajā bibliotēkā ir atklāta iespaidīga un krāšņa fotoizstāde “Latvijas mazās gaismas pilis”. Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības (Biedrība) un arhitekta Jāņa Dripes veidotajā fotoizstādē var iepazīties ar 59 Latvijas bibliotēkām, kas pēdējos desmit gados piedzīvojušas pozitīvas pārmaiņas. Izstādē pārstāvēta arī renovētā Cēsu Centrālās bibliotēkas ēka.

Līdz šim “Latvijas mazās gaismas pilis” bija skatāmas 18 Latvijas pilsētās. Bet uz Cēsīm izstāde atceļojusi no Kaļiņingradas, kur mūsu bibliotēkas iepazīna plaša bibliotekāru publika no visas Krievijas.

“Latvijas mazās gaismas pilis” ir ceļojoša fotoizstāde, kurā iemūžinātas skaistākās Latvijas bibliotēkas. Izstāde atspoguļo nozīmīgus kultūras notikumus un attīstību novados un kalpo par iedvesmu citām Latvijas pilsētām un pagastiem.

Arhitekts un izstādes kurators Jānis Dripe: "Šis ir stāsts par pozitīviem procesiem Latvijas bibliotēkās no Līvāniem līdz Valmierai, no Kursīšiem līdz Medumiem vai Jumurdai, Mārupei un Zorģiem. Lai arī mērogi un rocība bieži ir nesalīdzināmi, mēs centāties pamanīt ne vien izcilību, bet arī labo gribu visos Latvijas novados. Mūsdienīga bibliotēka sen vairs nav tikai grāmatu glabātuve. Labajos piemēros tā ir vietas dvēsele. Tur kopā lieliski sadzīvo kultūras mantojums un mūsdienu tehnoloģijas, grāmata un virtuālais teksts, mazpilsētu miers un pasaules elpa, arhitektūra un saturs."

Izstāde ikvienam interesentam apskatāma Cēsīs, Raunas ielā 1, Cēsu Centrālās bibliotēkas 1.stāvā no 8.jūnija līdz 30.jūnijam.

Cēsu Centrālās bibliotēkas atjaunotā ēka lasītājiem durvis vēra 2015. gada 18. februārī. Šajā ēkā bibliotēka atrodas jau kopš 1954. gada. Ēkas atjaunošanu veica "J.Pogas arhitektu birojs" un SIA "Vidzemes energoceltnieks". Pēc rekonstrukcijas bibliotēka ieguva skaistas, mūsdienīgas, pievilcīgas telpas un vēl divus stāvus apmeklētāju un darbinieku ērtībām. Bibliotēka pilsētā izceļas ar īpašo arhitektūru un jau piesaistījusi daudz jaunu apmeklētāju – lielus un mazus cēsiniekus un Cēsu viesus.

"Latvijas mazo gaismas piļu" izstādes idejas autori ir Latvijas Nacionālās bibliotēkas direktors Andris Vilks un Limbažu Galvenās bibliotēkas direktore Dzintra Justa. Fotoizstādi rīko Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība ar Latvijas Kultūrkapitāla fonda, ABLV Charitable Foundation, Live Riga un Latvijas pašvaldību atbalstu.

Papildus informācija:

Olita Pričina-Voitika

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības direktore, tālr: 26470109